INDICAÇÃO

Dispõe  sobre  a  indicação  de  realização  da
Operação "Tapa Buracos" na extensão da Rua
35, Setor 3, do Bairro CPA 3, nesta Capital.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Usando minhas atribuições constitucionais de assessoramento ao Município de Cuiabá, imposta à esta
Câmara Municipal, INDICO que seja realizada a Operação Tapa Buracos na extensão da Rua 35, Setor
3, do Bairro CP3, nesta Capital.

JUSTIFICATIVA
A população do Bairro CPA 3 clama para que seja realizada em toda extensão da Rua 35, a Operação
Tapa Buracos, considerando que com o período de chuvas intensas que vivenciamos, houve grande
degradação asfáltica, fato que pode gerar danos aos automóveis e prejuízos aos condutores de veículos
que transitam pelo local, aumentando também o risco de acidentes.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 23 de maio de 2023.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - PTB

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300350039003900370031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-23T13:37:38-0400